Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.30-001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº O_28l2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo MAIOR
DESCONTO, representado pelo MAIOR DESCONTO, cujo objeto e Aquisição de medicamentos para atender às
demandas sociais e ordens judiciais, junto à Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/05/2019, às 11:30 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÉNCIA: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Decreto Municipal nº
009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar nº 123/06
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacaoiaguaruana©gmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-
1288, em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto5.450/05. '

Jaguaruana, Estado do Ceará, 20/05/2019.

),»
Pe IV rbosa

Pregoeiro

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro. Jaguaruana—CE,CEP 62.823-000

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

C'ERTiDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019-PP, que tem como
objeto Aquisição de medicamentos para atender às demandas sociais e ordens judiciais, junto à Secretaria de
Saúde do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 20/05/2019, no Quadro de Avisos e
Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 21/05/2019.

Secretaria dâªúde
Lilianny Maria Almeida Moreira

AutoridadeCompetente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000

DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO - Seção 3

Amo DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu—CE, torna público que
no dia 22 DE MAIO DE 2019, AS 15H, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Abilio Martins, S/Nº, Centro, Ipu—CE, realizará Sessão de ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços Nº 0112019TPINFRA,que tem
como OBJETO a Construção e recuperação de estrada vicinal que liga as Localidades de
Macaco, Alegria, Bom Jesus, Jatobá e Recanto no Município de Ipu—CE.

ipu-CE, 20 de maio de 2019.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA “'llIIxIIf'IPN DE ”Muié

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.05.oz.z - SRP

Pregão Eletrônico Nº 2019.05.02.2 « PE - SRP. Abertura das propostas: 04 de junho de
2019, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Item. objeto: Registro de Preço
visando a aquisição e prestação de serviços de recarga de toner, manutenção (troca de
cilindros) das impressoras destinado as diversas Secretarias do Municipio de Itapajé.
Informações: site; bllcompras.org.br e/ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes; e/ou
endereço: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 — Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE, fone: (085)
3346.1015 de 08:00h às 12:00h.

. Itapaje' - CE, 20 de maio de 2019
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA .”“.IICIP'II DE 'TAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N' 19.07.03/ARP-01 e 19.07.03/ARP—02
referente ao Processo: nº 19.07.03/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual
contratação de pessoa jurídica para aquisição de material para O funcionamento do
matadouro público de Itapipoca, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e
Recursos Hidricos, deste Municipio. Assinatura da Ata: 15/05/2019. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura, as Empresas adjudicadas e homologadas: K.C.R. INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.251.627/0001—
90, vencedora do item 03 (três) com valor global de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos
reais), CMC OLIVEIRA BARROSO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24379211/0001-45,
vencedora dos itens 04, 07, 11, 12, 13, 16, 22, 23, 25, 27, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 41, 42 e
43 com valor global de R$ 23.039,13 (Vinte e três mil, trinta e nove reais e treze centavos).
A ata com os preços e demais especificações encontram disponibilizada para consulta, no
Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no sitel
HTTP://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.

AViso DE UCITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS Nº 19.08.21/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no
dia 06 de junho de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto e contratação
de pessoa jurídica para conwrução de 10 (dez) unidades habitacionais para melhorias no
controle de doenças de chagas com 02 quartos no Municipio de Itapipoca/CE. 0 Edital
completo poderá ser adquirido ' no seguinte sitio eletrônico
http:/lwww.tcm.ce.gov.br/licitacaes/Index.php/llcimcao/por_municipios.

Itapipoca : CE, 20 de maio de 2019
NARA LUCIA SILVEIRADE PINHO

Presidente da CPL

PAL DE JAGUARIBARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019032701/2019

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, toma público para
conhecimento dos Interessados o resultado da Classificação de Proposta da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 2013032701—TP; Ficaram Desclassificadas as empresa; M
& C Construções LTDA « EPP - CPNJ nº: 15.386389/0001—22 no Item 8.1 do orçamento e
ausência da firma reconhecida na declaração da carta proposta; F A Edificações e Serviços
LTDA — CPNJ nº: 09.627.063/0001—47 no Item 4.1 do orçamento e ausência da carta
proposta em conformidade com o edital; ABRAV Construções, Serviços, Eventos E Locações
EIRELI - EPP - CNPJ nª: 12.W.788/0001-17no Item 8.7 e 8.8 deixando de apresentara
composição de preço unitário. Fionndo Classificada a empresa Ideal Construções e Serviços
» LTDA — CNPJ: 22,336279/0001—11 com o valor total R$ 92.799,20 (noventa e dois mil

setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), consagrando—se vencedora do
certame em questão com o valor proposto acima. O Sr. Presidente da Comissão de
licitação comunica que está aberto prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109, l

alinea "b" da Lei nº 8.666/93 para manifestação dos licitantes interessados, para mais
informações encontram—sedisponiveis na sede da Comissão na Av. Bezen'a de Menezes,
350 - Centro — Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara-CE, 20 de maio de 2019
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA

AViso DE uCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Pregão Presencial Nª 027/2019-PP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviços de confecção de materiais gráficos, para atender às necessidades
dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas:
31/05/2019, às 09:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana—CE, CEP 62.823—000. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana—CE, 20 de maio de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pela Comissão de Licitação

AViso DE ucrrAçÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender às demandas sociais e ordens judiciais,
junto à Secretaria de Saúde do Municlpio de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
propostas: 31/05/2019, às 11:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada a Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana—CE, CEP 62323—000.Informações: fone (88) 3418—1288.

Jaguaruana-CE, 20 de maio de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pela Comissão de Licitação

sªº349
ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE?)

AViso DE REVOGAÇÃO ªº
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.01.oz 9

©
RI-Ibricai

ªti/Iªô DE (lo,)

When—,.Nª 96, terça-feira, 21 de maio de 2019 FIS

O Presidente da Comissão Permanente de licitações do Municipio de Juazeçâêr sp e
do Norte/CE, torna público para conhecimento dos interessados que O Diretor Geral do
DEMUTRAN e autoridade superior da Tomada de Preços Nº 2019.04.01.02—DEMUTRAN, por
motivo de uport "J ' e [. resolveu "'

,. Licimáo, visando a
contratação, de empresa especializada em, engenharia para execução de pavimentação
asfáltica na Avenida José Bezerra, no trecho compreendido entre a Av. Virgilio Távora e a
Rua Rui Barbosa, visando atender necessidades do Departamento Municipal de Trânsito de
Juazeiro do Norte/CE, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93. Os envelopes com
documentos de Habilitação e Propostas de Preços recebidos e protocolados lacrados no dia
30/04/2019, estão disponiveis para retirada pelas empresas participantes na Sede da
Comissão Permanente de Licitações sito no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça
Dirceu Figueiredo, s/nª — Centro — Juazeiro do Norte, Ceará.

Juazeiro do Norte-CE, 20 de maio de 2019
WAGNER VIEIRA VIDAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Or " dar "' del" ,' doh de * do—Norte/CE,
retifica o Aviso de Licitação da Chamada Pública Nº 03/2019-SESAU,publicado no DOU do
dia 20/05/2019, pág 200, seção 3, cujo objeto é a escolha de entidadede direito privado
sem fins lucrativos, qualificada como ºrganizaçãoSociaI na área de atuação de Gestão
e/Du Assistência em serviços de Saúde, no âmbito Municipal, para a Gestão,
Operacionalização e execução dos serviços de Saúde no Hospital e Maternidade São Lucas
da Cidade de Juazeiro do Norte—CE tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do EdimI, onde se lê: para conhecimento dos
Interessados que no dia 24 de junho de 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitação
de Juazeiro, leia—se: para conhecimento dos interessados que no dia 25 de junho de 2019
às 10:00hs, na sede da Comissão de Licitação de Juazeiro do Norte.

Juazeiro do Norte—CE, 20 de maio de 2019
WAGNER VIEIRA VIDAL

AViso DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Interino do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, retifica o Aviso de
licitação do Pregão Eletrônico Nº 10/2019-SEDEST,publicado no DOU do dia 17/05/2019,
pág 172, seção 3, cujo objeto são aquisições de material de consumo e permanentepara
a Secretaria Municipal de E ' * Social e T L "-

,
º do “ ' SINCOV

Nº 853162/2017 (modernização do banco de allmentos), entre o Ministério do
Desenvolvimento Social e Agrário e a Prefeitura de Juazeiro do Norte/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, onde se
lê: Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 30/05/2019 às
09:00h (Horário de Brasilia, leia-se: Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura
das propostas, 03/06/2019 às 09:00h.

Juazeiro do Norte-CE, 20 de maio de 2019
JOSE WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

A lnllpllhlhll nr-UIXH “IIU

AVISO DE ucrrAçÃo
PREGÃO PRESENCIAL Nº mesm/2019

n Arm in,—RIVILIF'HL UC WICMLJL, «,.

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, nº 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL Nº
2105.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Pneus para manutenção da Frota de Veiculos
Oficiais e Locados as Diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE, que realizar—se—á
no dia 03.06.2019, às 09h30min.Referido edital podera' ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço
eletrônico: http:/[www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios

Meruoca-CE, 20 ,de maio de 2019
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nª. 2019.01.30.01-FG. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Olinda,
através do Fundo Geral. Contratada: A. C. de Oliveira Pedrosa. CNPJ nº: 31.390.232/0001—
27. Objeto: contratação de pessoa juridica para execução de obra de implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no Municipio de Nova Olinda/CE. Fundamento Legal: Lei
nº 8566/93 e Tomada de Preço ri". 2019.01.30.01-FG. Valor Global: R$: 481.871,00
(quatrocentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e um reais). Vigência: até 31 de
dezembro de 2019, dotação orçamentária: 01.07.07.17.512.377.1.116 - construção de kits
saniuírios, elemento de despesa: 4490.51.00 - Obras e instalações com a utilização de
recursos oriundos do Convenio FUNASA nº CV 1835/17, Recursos Próprios e outras
Transferências Governamentais. Signatário, pela contratante:Alberto Calisto Alencar, pela
contratada: Antônio Cleona de Oliveira Pedrosa. Nova Olinda/CE, 24 de abril de 2019.

RESULTADO E JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.26.01

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da CPL, torna público o
resulmdo de iulgamento_das propostas de preços da Tomada de Preçosnº. 2019.03.2601—
FG. Objeto: CQNTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO COM RFJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE. Propostas classilícadas: A. C. DE OLIVEIRA PEDROSA e
WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA. Propostas desclassifimda: S & T
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI — ME, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA—ME

ã ROMA CONSTRUTORA EIREU « ME de acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo
e recurso.

Nova Olinda—CE, 20 de malo de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURAMUJICIPAL DE NOVO ORIENTE
AViso DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Tipo: Menor Preço.
A Comissão Permanente de licitação torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 06 de Junho de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão
Permanentede Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão nª 15, Bairro: Centro, em
Sessão Pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, de TP
acima. Objeto: recuperação da Estrada Vicinal que liga a localidade de Lagoa dos Neres a
Localidade de Bom Sucesso, no Municipio de Novo Oriente - CE. 0 Edital completo estará
a disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00hrs às 13:00hrs ou no
endereçoeletrônico www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/.

Novo Oriente—CE, 20 de maio de 2019
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Presidente da CPL

Bte documentopode ser ver-mado no endereço eletrônico
““ in ' hªn-I pelo código mmm

DocumentoassinadodigitalmenteconformeMP nºum: de 24/05/2011, ICP
que institui : infraestruturade Chaves Públicas Brasildra - ICP-Brasil. :